CR de Comission accord substitution Transpac du 28-08 -2007

Les questions CFDT ont été traitées en séance sans présence de représentants CFDT

1/ Etat des lieux des avenants envoyés
Réponse de Michel BARRE et Jérome CHALIGNE :

Parmi les 663 courriers envoyés aux salariés du 24/24, 564 ont été passés en paie fin août 2007.
Concernant les salariés de DS2C,l’USC IDF et L’USC Midi ; sur 83 courriers envoyés, 80 sont passés en paie. Reste par ailleurs une vingtaine de situations à traiter individuellement. 

2/ Passage de COP en CEA

Réponse de Jérome CHALIGNE : nous en visageaons un passage collectif de COP vers CEA pour tous les RCC.

Pour les autres salariés concernés, le passage sera traité en individuel avec aval du manager n+1 (avenant pour les ACO, convention pour les AFO).
3/ Nb de jours travaillés par an pour un CEA

Réponse de Jérome CHALIGNE : Pour les ex –Transapc, c’est l’accord de sub et l’accord pour tous qui s’appliquent.

Le report du nombre de jours de 2005 en 2007 a été fait en conformité avec les accords cités, cependant je ne suis pas en mesure de faire une réponse complète à cette question aujourd’hui.J’envisage de rédiger une note de service afin de répondre à cette question.

Question SUD 
1/Date de négociation prévue des accords locaux
Pas de réponse de la Direction en séance
2/Complément familial
Pas de cas éligible recensé dixit Michel BARRE
Question CGT
En  référence au §2.2 du CR du 17/07/07, 3 cadres Dbis ont fait une demande d’heures supplémentaires présentée sur fichier excel à M.Kermabon : cette demande est à ce jour sans réponse. La CGT demande que cette question soit réglée avant la prochaine réunion du 25/09/07.

Réponse de la Direction :nous étudierons ces 3 demandes avant la prochaine réunion. 

En fin de séance SUD et CFE-CGC demande de recevoir le compte rendu de la commission du 28/08/07 au moins 48h avant la date de la prochaine réunion du 25/09/07.
